Maximilian PLUT
Tutorium Franzosisch

WIKO 1

Datum
Mittwoch 20.03.2019
Freitag 22.03.2019
Mittwoch 27.03.2019
Freitag 29.03.2019
Mittwoch 03.04.2019
Freitag 05.04.2019
Mittwoch 10.04.2019
Freitag 12.04.2019
Freitag 03.05.2019
Mittwoch 08.05.2019
Mittwoch 15.05.2019
Mittwoch 22.05.2019
Freitag 24.05.2019
Mittwoch 29.05.2019
Freitag 31.05.2019
Mittwoch 05.06.2019
Freitag 07.06.2019
Mittwoch 12.06.2019
Freitag 14.06.2019
Mittwoch 19.06.2019
Freitag 21.06.2019

Uhrzeit
16.00.-17.00. Uhr
12.30.-13:30. Uhr
16.00.-17.00. Uhr
12.30.-13:30. Uhr
16.00.-17.00. Uhr
12.30.-13:30. Uhr
16.00.-17.00. Uhr
12.30.-13:30. Uhr
12.30.-13:30. Uhr
16.00.-17.00. Uhr
12.30.-13:30. Uhr
16.00.-17.00. Uhr
12.30.-13:30. Uhr
16.00.-17:00. Uhr
12.30.-13:30. Uhr
16.00.-17.00. Uhr
12.30.-13:30. Uhr
16.00.-17.00. Uhr
12.30.-13:30. Uhr
16.00.-17.00. Uhr
12.30.-13:30. Uhr

Raum

D3.0.237
D2.0.330

D3.0.237
D2.0.330
D2.0.334
D3.0.237
D2.0.330

D2.0.330
D2.0.330
D3.0.237
D3.0.237
D2.0.334
D2.0.330

D4.0.047
D2.0.330

D2.0.334
D2.0.334
D2.0.334
D2.0.330
D2.0.330
D2.0.330

Sprechstunde

* mittwochs (17.00 - 18.00 Uhr) und
= freitags (13.30 - 14.30 Uhr) im
Anschluss an jedes Tutorium

Ort: D2 | Eingang D | 1. Stock | Raum 1.246

Kontakt: E-Mail: maximilian.plut@outlook.com; Tel: +43 664 354 45 49




Ziele des Tutoriums

Das Tutorium dient primadr dazu, euch wahrend des Semesters zu unterstiitzen und

auf die Priifungen vorzubereiten.

In den Tutorien werden einerseits die in den Lehrveranstaltungen behandelten Inhalte
wiederholt und vertieft. Andererseits wird groBer Wert auf die Erweiterung des Wort-
schatzes und der Grammatikkompetenz sowie auf die Verbesserung der Aussprache

ge-legt.

Weiters kénnen die in den Wikos vorgesehenen Dialoge und Prasentationen (und

auch Diskussionen) gelibt werden.

Was erwartet euch im Tutorium?

Interaktive Ubungen

Schriftliche Ubungen

Hor- und

Leseverstdndnisiibungen

= Prdsentationen

= Zahlen richtig ausspre-
chen

= Diskussionsrunden zu
relevanten Themen

= Sprachliche Mittel fir
eine kohdrente und dif-
ferenzierte miindliche
Kommunikation

= Erweiterung des Vo-
kabulars

= praktische Anwen-
dung der Grammatik

= Verbesserung der
Aussprache

Grammatikiibungen
Statistikbeschreibun-
gen

Kurze schriftliche Mit-
teilungen (Mails etc.)

= Verbesserung der
Rechtschreibung

= Verbesserung der
Grammatik

= richtige Akzentset-
zung

miindliche und schriftli-
che Texte verstehen
und wiedergeben kén-
nen

= mindliche und
schriftliche Wieder-
gabe dieser Texte

= Beantwortung kon-
kreter Fragen dazu

Nach den Tutorien stehe ich euch auch gerne in meinen Sprechstunden zur Verfiigung!




